
Dotyczy: Postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie 
przetargu nieograniczonego pn. KOMPLEKSOWY ZAKUP PALIWA GAZOWEGO DO OBIEKTÓW 
JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH POWIATU WODZISŁAWSKIEGO 
 
Numer postępowania: EO/EG/013/2023 
__________________________________________________________________________________ 
 
Na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) w odpowiedzi na zapytania Wykonawców dotyczące treści 
Specyfikacji Warunków Zamówienia, Zamawiający wyjaśnia:  
 
 
Pytanie 1:   Wykonawca prosi o sporządzenie oraz udostępnienie oświadczeń o ochronie taryfowej. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wraz z niniejszymi odpowiedziami publikuje oświadczenia jakie obecnie 

obowiązują. 

 
Pytanie 2:  Wykonawca prosi o zmniejszenie ewentualnego odchylenia wolumenu względem 

zapotrzebowania podstawowego do poziomu max +/- 10% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę. Analiza wieloletniej zmienności zużycia 
paliwa gazowego wynikającej głównie z warunków pogodowych wykazuje, że 
zmienność zużycia paliwa gazowego w poszczególnych latach przekracza 10%. 

 
Pytanie 3:  Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie elektronicznej z 

zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 

Wyjaśnienie:  Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej oraz nie 

wyklucza zawarcia umowy z wykorzystaniem kwalifikowanego podpisu 

elektronicznego. Ustalenie w tym zakresie zostanie dokonane po wyborze 

Wykonawcy i wyjaśnieniu czy jednostki dysponują kwalifikowanym podpisem 

elektronicznym. 

 
Pytanie 4:   Dotyczy sytuacji, gdzie wskazany w dok. punkt poboru nie podlega ochronie taryfowej. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawki opłaty handlowej (opłata 

abonamentowa) w przypadku zmiany Cennika Wykonawcy? Wykonawca wyjaśnia, że 

zmiana opłaty handlowej nie ma wpływu na cenę paliwa gazowego, która w okresie 

obowiązywania umowy będzie na tym samym poziomie (stała cena). 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany stawek opłaty handlowej dla PPG nie 

podlegających ochronie taryfowej. Stawki te są elementem oferty złożonej przez 

Wykonawcę, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy i nie mogą ulegać 

zmianie. 

 
Pytanie 5:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 5 ust. 9. Wykonawca prosi o zmianę, 

aby faktury wystawione przez Wykonawcę były płatne w terminie 30 dni, licząc od daty 

ich wystawienia zamiast doręczenia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisu. Zamawiający będący jednostkami 

publicznymi nie mogą przyjąć odpowiedzialności za opóźnienia wynikające z 

nieterminowego dostarczenia faktury. 

 
Pytanie 6:  Dotyczy punktów objętych ochroną taryfową. Czy Zamawiający wyraża zgodę na 

zmianę stawek za paliwo gazowe oraz abonament w przypadku zatwierdzenia nowej 

Taryfy Wykonawcy przez Prezesa URE? Wykonawca wyjaśnia, że zmiana taryfy może 

skutkować wzrostem lub spadkiem cen i stawek 

Wyjaśnienie:  Zamawiający w dokumentacji SWZ, w tym w Projekcie umowy zawarł stosowne 



zapisy, w myśl których Wykonawca będzie prowadził rozliczenia wg stawek 

taryfowych zatwierdzonych przez Prezesa URE aktualnych na dzień prowadzenia 

rozliczeń. 

 
Pytanie 7:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 2 ust. 3 pkt 2. Proszę o wydłużenie 

terminu rozpatrywania reklamacji przez Wykonawcę do 30 dni. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na wydłużenie terminu rozpatrywania reklamacji. 

 
Pytanie 8:  W związku z wprowadzoną przez Wykonawcę zmianą struktury grup taryfowych od 

BW-1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) nastąpiła zmiana 

okresów rozliczeniowych w  ww. grupach taryfowych na miesięczne okresy 

rozliczeniowe (BW-X.12T). Przy czym rozliczenie w tych grupach taryfowych jest 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego (wybranego dnia regularnie  o 

miesiąc) przez Zamawiającego na rzecz Wykonawcy (brak odczytu skutkuje 

szacowaniem zużycia). 

Wykonawca prosi zatem  o dodanie w treści Projektowanych Postanowień Umowy 

następującego postanowienia :  „W przypadku punktów w grupach taryfowych od BW-

1 do BW-3 (BW-1.1; BW-1.2; BW-2.1; BW-2.2; BW-3.6; BW-3.9) z oznaczeniem „12T” 

rozliczenie będzie dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez 

Zamawiającego na rzecz Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt 

zostanie przekazany Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu 

internetowego Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu 

przez Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia. 

Wyjaśnienie:  Zamawiający dodaje do treści § 5 ust. 7 o brzmieniu: 
„W przypadku PPG w grupach taryfowych od W-1.x do W-3.x rozliczenie będzie 

dokonywane na podstawie odczytu przekazanego przez Zamawiającego na rzecz 

Wykonawcy w wybranym dniu każdego miesiąca. Odczyt zostanie przekazany 

Wykonawcy przez Zamawiającego za pośrednictwem serwisu internetowego 

Wykonawcy bądź telefonicznie. W przypadku nieprzekazania odczytu przez 

Zamawiającego, Wykonawca dokona szacowania zużycia. Rozliczenie za faktyczne 

zużycie gazu nastąpi po uzyskaniu danych od OSD poprzez wystawienie stosownych 

faktur końcowych.” 

Numeracja kolejnych ust. § 5 ulega zwiększeniu o 1.  
 

Pytanie 9:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 8 ust. 7. Wykonawca wnosi o: 

Pkt 1 – zmniejszenie kary do 7% 

Pkt 2 – zmniejszenie kary do 7% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów § 8 ust. 7  projektu umowy. 

 
Pytanie 10:  Dotyczy projektowanych postanowień umowy, par. 8 ust. 8. Proszę o zmniejszenie kary 

do 10% 

Wyjaśnienie:  Zamawiający nie wyraża zgody na zmiany zapisów § 8 ust. 8  projektu umowy. 

 
 

Wprowadzone niniejszym dokumentem zmiany stają się integralną częścią SWZ. Zamawiający 
publikuje zmienione dokument: Załącznik nr 3 do SWZ GAZ PW KOREKTA oraz kopie aktualnie 
obowiązujących oświadczeń. 
Z uwagi na charakter wprowadzonych zmian Pełnomocnik Zamawiającego nie dokonuje zmiany 
terminu składania i otwarcia ofert. 

 


